Kostenubersicht lebendig 2025

Aufwand

Druck / Ausristen

Adressierung

Umbruch / Bildbearbeitung
Spedition Datenaufbereitung
Newsletter

Aborechnungen / Druck
Abonnentenverwaltung
Mahnungen Aboverwaltung
Druck, Lettershop, Mahnungen
Erstellung Kollektiv-Rechnungen
Rechnungsversand Abo
Nachfassen Retouren
Aufbereitung Listen
Systemsupport / Ausbuchung offene Rechnungen

Portokosten alla. plus Rechnunagas- und Mahnversand
Vertriebs- und Portikosten / Extraversande

Portokosten lebendig
Beglaubigung WEMF
Woodwing Redaktionskosten
Rundungsdifferenz

Anzeigenverwaltung
Gratulationen
Memoriam

Anzeigen allgemein

Redaktion
Redaktion und Berichterstattung
Stampfli Schlussrechnung Webseite (Update)

MWST 2.6 %
MWST 8.1 %

Aboertrage
Anzeigenertrége
Presseférderung
Total

Aufwandiiberschuss

Restsaldo

Aufwand

96°200.00
8’160.00
51°680.00
2’160.00
3’120.00
5’700.00
19’126.80
5’304.00
2°190.00
119.20
605.88
735.20
2°535.00

400.00
3’165.96

110.50
96’058.87
1°975.00
2’740.00
0.44

9’270.00
4’725.00
5’638.70

45’475 .41

9’339.85

2’713.36
17°606.21

396°855.38

396°855.38

24.24%
2.06%
13.02%
0.54%
0.79%
1.44%
4.82%
1.34%
0.55%
0.03%
0.15%
0.19%
0.64%

0.10%
0.80%

0.03%
24.21%
0.50%
0.69%

2.34%
1.19%
1.42%

11.46%

2.35%

0.68%
4.44%

Ertrag

270°518.00
28’692.20
40°776.37

339’986.57
56’868.81
396°855.38

4°382.55



