

Kostenübersicht lebendig 2025

Aufwand	Aufwand	Ertrag
Druck / Ausrüsten	96'200.00	24.24%
Adressierung	8'160.00	2.06%
Umbruch / Bildbearbeitung	51'680.00	13.02%
Spedition Datenaufbereitung	2'160.00	0.54%
Newsletter	3'120.00	0.79%
Aborechnungen / Druck	5'700.00	1.44%
Abonnentenverwaltung	19'126.80	4.82%
Mahnungen Aboverwaltung	5'304.00	1.34%
Druck, Lettershop, Mahnungen	2'190.00	0.55%
Erstellung Kollektiv-Rechnungen	119.20	0.03%
Rechnungsversand Abo	605.88	0.15%
Nachfassen Retouren	735.20	0.19%
Aufbereitung Listen	2'535.00	0.64%
Systemsupport / Ausbuchung offene Rechnungen	400.00	0.10%
Portokosten allg. plus Rechnungs- und Mahnversand	3'165.96	0.80%
Vertriebs- und Portikosten / Extraversände	110.50	0.03%
Portokosten lebendig	96'058.87	24.21%
Begläubigung WEMF	1'975.00	0.50%
Woodwing Redaktionskosten	2'740.00	0.69%
Rundungsdifferenz	0.44	
Anzeigenverwaltung		
Gratulationen	9'270.00	2.34%
Memoriam	4'725.00	1.19%
Anzeigen allgemein	5'638.70	1.42%
Redaktion		
Redaktion und Berichterstattung	45'475.41	11.46%
Stämpfli Schlussrechnung Webseite (Update)	9'339.85	2.35%
MWST 2.6 %	2'713.36	0.68%
MWST 8.1 %	17'606.21	4.44%
Aboerträge		270'518.00
Anzeigenerträge		28'692.20
Presseförderung		40'776.37
Total	396'855.38	339'986.57
Aufwandüberschuss		56'868.81
	396'855.38	396'855.38
Restsaldo		4'382.55